
 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 
 

 

12 ноября  2014 года                                          № 1081   
 

 

О квотах на участие в 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2014-2015 учебном 

году 
 

   

 

        В соответствии с Приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября  2013 года №1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников»,  в рамках 

реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование» 

государственной  программы «Развитие образования Белгородской области  на 

2014-2020 гг.», приказа департамента образования  Белгородской области №  

2736 от 28 августа 2014 года «О подготовке и проведении муниципального и  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 

учебном году», в целях повышения уровня знаний обучающихся 

общеобразовательных учреждений района  по предметам естественно-научного 

и гуманитарного циклов, физической культуре, технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности     

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальном  этап всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с графиком (приложение №1). 

2. Участниками муниципального этапа являются: 

       -  победители школьного этапа;  

         - призеры  и участники набравшие количество баллов, необходимое 

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников: 

 

Предмет Необходимое количество баллов для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 

 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

биология 23 20 31 49,5 43,5 

английский язык 19 21 27 48 48 



история 56 60 51 40 45 

математика 11,5 6 13 10 9 

право   17 15 16 

физика 7 20 12 20 20 

информатика  и 

ИКТ 

15 16 8 10 12 

русский язык 45 53 43 30 29,5 

химия  19 28 18 8 

литература 18 23 33 8 37 

ОБЖ 87,5 95 99 

обществознание 24 25 36 45 52 

география 19 37 35 31 

Искусство (МХК)   36 34 62 

экология   17 20 19 

экономика    9 10 

 

 

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

3.1. Направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 

олимпиады школьников: 

-  победители школьного этапа;  

 - призеры  и участники набравшие количество баллов, необходимое для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников: 

3.2. Направить отчеты о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, заявки на участие в муниципальном  этапе 

всероссийской олимпиады школьников на бумажном и электронном носителях 

в управление образования администрации Ровеньского района. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района 

ШевченкоЛ.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                           В.Плугатырь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу департамента образования  

Белгородской области от 28 августа  2014    

года №  2726 «О подготовке и проведении 

муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2014-2015 учебном году 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2014-2015 учебном году 

 

№ Наименование олимпиады Дата проведения 

1 Физика 

14 ноября 2014г. 2 Экология  

3 Технология 

4 География 
15 ноября 2014г. 

5 Право 

6 Искусство (МХК) 
17 ноября 2014г. 

7 Французский 

8 Биология 

21 ноября 2014г. 9 Обществознание 

10 Информатика 

11 
Английский язык 22 ноября 2014г. 

23 ноября 2014 г. 

12 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
22 ноября 2014 г. 

13 Русский язык 28 ноября 2014г. 

14 Математика 
29 ноября 2014г. 

15 Литература 

16 
Физическая культура 29 ноября 2014 г. 

30 ноября 2014 г. 

17 История 

5 декабря 2014г. 18 Немецкий язык 

19 Химия 

20 Астрономия 

6 декабря 2014г. 21 Экономика 

21 Избирательное право 
 


